[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ  НОЛИНСКОГО  РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.08.2023								                      № 691
г. Нолинск

О внесении изменений в постановление администрации Нолинского района от 01.04.2020 № 246

На основании решения Нолинской районной Думы от 16.08.2023 № 19/131 «О внесении изменений в решение Нолинской районной Думы от 21.12.2022№ 14/86 «О бюджете муниципального образования Нолинский муниципальный район Кировской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» администрация Нолинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.	Внести в муниципальную программу Нолинского района Кировской области «Содействие развитию институтов гражданского общества и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций» (далее – муниципальная программа), утвержденную постановлением администрации Нолинского района от 01.04.2020 № 246 следующие изменения:
1.1.	В паспорте муниципальной программы  строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»  читать в редакции:
«Общий объём ассигнований муниципальной программы составит 3439,80 тыс.руб., в том числе средства областного бюджета–1633,4 тыс.руб.; средства бюджета муниципального района – 1806,40 тыс.руб.»
1.2.	В разделе 4. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» первый абзац читать в редакции:
	«Общий объем ассигнований муниципальной программы составит 3439,80тыс. руб., в том числе средства областного бюджета 1633,4 тыс. рублей; средства бюджета муниципального района – 1806,40 тыс. руб.».
1.3.	Таблицу №1 читать в редакции:
Таблица 1
	Источникфинансирования
	2020год
	2021год
	2022год
	2023год
	2024год
	2025год
	2026год
	2027год
	2028год
	2029год
	2030год
	Всего за период реализации муниципальной программы

	Областной бюджет
	678,0
	33,3
	3,6
	918,50
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1633,4

	Бюджетмуниципальногорайона
	92,0
	67,4
	80,0
	1007,0
	80,0
	80,0
	80,0
	80,0
	80,0
	80,0
	80,0
	1806,4

	Итого
	770,0
	100,7
	83,6
	1925,5
	80,0
	80,0
	80,0
	80,0
	80,0
	80,0
	80,0
	3439,80

1.4.	Приложение № 1 к муниципальной программе «Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции.
1.5.	Приложение №3 к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции. Прилагается.

И.о.главы администрации
[bookmark: _GoBack]Нолинского района		А.В.Зорин

Разослать: в дело, бухгалтерия, финансовое управление, отдел экономики, А.В.Филимонову, районная организация ветеранов, общество инвалидов.

Приложение №1
к муниципальной программе

Сведения
о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы

	№
п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия
наименованиепоказателя
	Единица
измерения
	Значениепоказателейэффективности

	2018 год
(базовый)
	2019 год (оценка)
	2020
год

	2021
год

	2022
год
	2023
год
	2024
год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	Муниципальная программа Нолинского района Кировской области«Содействие развитию институтов гражданского общества и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций»

	Цель «Создание условий для обеспечения взаимодействия общественных объединений с органами государственной и муниципальной власти, повышение гражданской активности жителей Нолинского района и поддержка общественных объединений, обеспечение пожарной безопасности многодетных малообеспеченных семей и семей, находящихся в социально опасном положении, автономными пожарными извещателями, обеспечение твердым топливом участников и  членов семей участников специальной военной операции»

	Задача «Обеспечение возможности участия ветеранов, инвалидов и детей-инвалидов в спортивных и культурно-массовых мероприятиях »

	Показатель "Количество проведённых спортивных и культурно-массовых мероприятий для  ветеранов, инвалидов и детей-инвалидов"
	единиц
	16
	21
	21
	21
	21
	21
	21
	21
	21
	21
	21
	21
	21

	Задача «Создание условий для информирования инвалидов, ветеранов по правовой тематике»

	Показатель "Количество оказанных консультативно-информационных услуг инвалидам, ветеранам"
	единиц
	60
	65
	65
	65
	65
	65
	65
	65
	65
	65
	65
	65
	65

	Задача «Подготовка к празднованию 75-летия Победы в Великой Отечественной войне»

	«Количество отремонтированных объектов к 75-летию Победы в Великой Отечественной войне»
	единиц
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Задача «Оборудовать жилые помещения с печным отоплением многодетных малообеспеченных семей и семей, находящихся в социально опасном положении, автономными пожарными извещателями»

	Показатель «Количество семей, обеспеченных автономными пожарными извещателями»
	единиц
	0
	0
	0
	111
	8
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Задача «Обеспечить пожарную безопасность семей, находящихся в трудной жизненной ситуации, за счет установки автономных пожарных извещателей в местах их проживания»

	Показатель «Количество приобретенных автономных пожарных извещателей»
	единиц
	0
	0
	0
	0
	0
	681
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Задача «Обеспечить твердым топливом участников и  членов семей участников специальной военной операции»

	Показатель «Количество членов семей участников специальной военной операции, участников военной операции, обеспеченных твердым топливом»
	единиц
	0
	0
	0
	0
	0
	75
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.
	Отдельное мероприятие "Проведение спортивных и культурно-массовых мероприятий для инвалидов и детей-инвалидов"

	Показатель "Количество проведённых спортивных и культурно-массовых мероприятий для инвалидов и детей-инвалидов"
	единиц
	10
	14
	14
	14
	14
	14
	14
	14
	14
	14
	14
	14
	14

	2.
	Отдельное мероприятие "Оказание консультативно-информационной помощи инвалидам, ветеранам"

	Показатель "Количество оказанных консультативно-информационных услуг инвалидам, ветеранам"
	единиц
	60
	65
	65
	65
	65
	65
	65
	65
	65
	65
	65
	65
	65

	3.
	Отдельное мероприятие "Проведение мероприятий патриотической направленности"

	Показатель "Число проведённых мероприятий патриотической направленности"
	единиц
	12
	13
	13
	13
	13
	13
	13
	13
	13
	13
	13
	13
	13

	4.
	Отдельное мероприятие "Проведение досуговых и физкультурно-спортивных мероприятий для ветеранов"

	Количество проведённых досуговых и физкультурно-спортивных мероприятий для ветеранов
	единиц
	6
	7
	7
	7
	7
	7
	7
	7
	7
	7
	7
	7
	7

	5.
	Отдельное мероприятие «Ремонт объектов к 75-летию Победы в Великой Отечественной войне»

	Количество отремонтированных объектов к 75-летию Победы в Великой Отечественной войне
	единиц
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	6.
	Отдельное мероприятие «Оборудование жилых помещений с печным отоплением многодетных малообеспеченных семей и семей, находящихся в социально опасном положении, автономными пожарными извещателями»

	Количество семей, обеспеченных автономными пожарными извещателями
	единиц
	0
	0
	0
	111
	8
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	7.
	Отдельное мероприятие «Оборудование мест проживания семей, находящихся в трудной жизненной ситуации, автономными пожарными извещателями»

	Количество приобретенных автономных пожарных извещателей
	единиц
	0
	0
	0
	0
	0
	681
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	8.
	Отдельное мероприятие «Дополнительная мера социальной поддержки для членов семей участников специальной военной операции, участников военной операции, связанной с обеспечением и доставкой твердого топлива, на 2023 год»

	Количество членов семей участников специальной военной операции, участников военной операции, обеспеченных твердым топливом
	единиц
	0
	0
	0
	0
	0
	75
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Приложение №3
к муниципальной программе

Ресурсное обеспечение Муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы,  отдельного мероприятия, проекта
	Источники финансирования, ответственный исполнитель, соисполнитель
	Расходы, тыс. рублей

2020 год

2021 год

2022 год

2023 год

2024 год

2025 год

2026 год

2027 год

2028 год

2029 год

2030 год
	итого

	Муниципальнаяпрограмма
	«Содействие развитию институтов гражданского общества и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций»
	всего
	770,0
	100,7
	83,6
	1925,5
	80,0
	80,0
	80,0
	80,0
	80,0
	80,0
	80,0
	3439,8

	Федеральныйбюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областнойбюджет
	678,0
	33,3
	3,6
	918,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1633,4

	Бюджетмуниципальногорайона
	92,0
	67,4
	80,0
	1007
	80,0
	80,0
	80,0
	80,0
	80,0
	80,0
	80,0
	1806,4

	1.
	Отдельноемероприятие
	«Проведение спортивных и культурно-массовых мероприятий для инвалидов и детей-инвалидов»
	всего
	7,5
	4,0
	13,81
	6,28
	2,16
	2,16
	2,16
	2,16
	2,16
	2,16
	2,16
	46,71

	Федеральныйбюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областнойбюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджетмуниципальногорайона
	7,5
	4,0
	13,81
	6,28
	2,16
	2,16
	2,16
	2,16
	2,16
	2,16
	2,16
	42,59

	2.
	Отдельноемероприятие
	«Оказание консультативно-информационной помощи инвалидам, ветеранам войны и труда, Вооружённых сил и правоохранительных органов»
	всего
	76,0
	63,4
	66,19
	73,72
	77,84
	77,84
	77,84
	77,84
	77,84
	77,84
	77,84
	824,19

	Федеральныйбюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областнойбюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджетмуниципальногорайона
	76,0
	63,4
	66,19
	73,72
	77,84
	77,84
	77,84
	77,84
	77,84
	77,84
	77,84
	828,31

	3.
	Отдельноемероприятие
	“Проведениемероприятийпатриотическойнаправленности”
	всего
	1,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1,5

	Федеральныйбюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областнойбюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджетмуниципальногорайона
	1,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1,5

	4.
	Отдельноемероприятие

	«Проведение досуговых и физкультурно-спортивных мероприятий для ветеранов»
	всего
	7,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	7,0

	Федеральныйбюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областнойбюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджетмуниципальногорайона
	7,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	7,0

	5.
	Отдельноемероприятие
	«Ремонт объектов к 75-летию Победы в Великой Отечественной войне»
	всего
	678,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	678,0

	Федеральныйбюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областнойбюджет
	678,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	678,0

	Бюджетмуниципальногорайона
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6.
	Отдельноемероприятие
	«Оборудование жилых помещений с печным отоплением многодетных малообеспеченных семей и семей, находящихся в социально опасном положении, автономными пожарными извещателями»
	всего
	0,0
	33,3
	3,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	36,9

	Федеральныйбюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областнойбюджет
	0,0
	33,3
	3,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	36,9

	Бюджетмуниципальногорайона
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7.
	Отдельноемероприятие
	 «Оборудование мест проживания семей, находящихся в трудной жизненной ситуации, автономными пожарными извещателями»
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	340,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	340,5

	Федеральныйбюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областнойбюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	340,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	340,5

	Бюджетмуниципальногорайона
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	8.
	Отдельноемероприятие
	«Дополнительная мера социальной поддержки для членов семей участников специальной военной операции, участников военной операции, связанной с обеспечением и доставкой твердого топлива на 2023 год»
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	1505,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1505,0

	Федеральныйбюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областнойбюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	578,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	578,0

	Бюджетмуниципальногорайона
	0,0
	0,0
	0,0
	927,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	927,0

image1.jpeg
22